
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 
ВЕЛОДАН ДА НАУКА 

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

« У..-» &<£______2024 г. № " Д -

г. Сыктывкар

О  п р о вед ен и и  со ц и ал ьн о -п си х о л о ги ческ о го  те ст и р о в а н и я  
об у ч аю щ и х ся  в о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р га н и за ц и я х  и 

п р о ф есси о н ал ь н ы х  о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и я х , а так ж е  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и я х  в ы сш его  о б р азо ван и я  
в 2024 - 2025 учебном  году

В соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской 
Ф едерации от 20 февраля 2020 г. №  59 «Об утверж дении П орядка проведения 
социально-психологического тестирования обучаю щ ихся в 
общ еобразовательных организациях и профессиональны х образовательных 
организациях», приказом  М инистерства науки и высш его образования 
Российской Ф едерации от 20 февраля 2020 г. Ш  239 «Об утверж дении П орядка 
проведения социально-психологического тестирования обучаю щ ихся в 
образовательных организациях высш его образования», в целях реализации 
комплекса процессны х мероприятий 4.06 «Создание современных условий в 
организациях в сфере образования» Государственной программы Республики 
Коми «Развитие образования», утверж денной постановлением  П равительства 
Республики Коми от 31 октября 2019 года №  522, и в целях раннего выявления 
немедицинского потребления наркотических средств и психотропны х вещ еств 
обучаю щ имися общ еобразовательных организаций, профессиональны х 
образовательных организаций, образовательных организаций высш его 
образования Республики Коми

п р и к а зы в аю :

1. У твердить:
1.1.сроки проведения социально-психологического тестирования 

обучаю щ ихся в общ еобразовательных организациях и профессиональных



образовательных организациях, а также образовательных организациях 
высш его образования (далее - Тестирование) в период с 01 сентября 2024 г. по 
15 ноября 2024 г.;

1.2. ф орму календарного плана проведения информационно- 
разъяснительной кампании с обучаю щ имися, их родителям и (законными 
представителями), педагогическими работниками с целью  повыш ения 
активности участия в Тестировании и сниж ения отказов согласно приложению  
1 к настоящ ем у приказу;

1.3. ф орм у календарного плана проведения Тестирования согласно 
прилож ению  2 к настоящ ем у приказу;

1.4. ф орму согласия обучаю щ егося, достигш его 15-летнего возраста, на 
участие в Тестировании согласно приложению  3 к настоящ ем у приказу;

1.5. ф орму согласия родителей (законных представителей) 
обучаю щ егося, не достигш его 15-летнего возраста, на участие в Тестировании 
согласно прилож ению  4 к настоящ ем у приказу;

1.6. ф орму акта передачи результатов Тестирования согласно 
прилож ению  5 к  настоящ ем у приказу;

1.7. форму м ониторинга эф ф ективности проведения Тестирования 
согласно прилож ению  6 к настоящ ем у приказу;

1.8. техническое задание и смету расходов на приобретение 
лицензионного использования программного комплекса «А РМ БО С» согласно 
прилож ениям 7, 8 к  настоящ ем у приказу;

1.9. значения результатов использование субсидии на иные цели 
согласно прилож ению  9 к настоящ ем у приказу.

2. Реком ендовать руководителям м униципальны х органов 
управления образованием  обеспечить проведение Тестирования в 
установленные сроки с максимальны м охватом обучаю щ ихся (не ниже 95 %).

3. Руководителям  государственны х образовательных организаций, в 
отнош ении которы х М инистерство образования и науки Республики Коми 
осущ ествляет ф ункции и полномочия учредителя, обеспечить проведение 
Тестирования в установленны е сроки с максимальны м охватом обучаю щ ихся 
(не ниж е 95% ).

4. Реком ендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высш его 
образования, в отнош ении которых М инистерство образования и науки 
Республики Коми не осущ ествляет функции и полномочия учредителя, 
проведение Тестирования в установленны е сроки с максимальны м охватом 
обучаю щ ихся (не ниже 92% ).

5. Н азначить региональны м оператором проведения Тестирования 
государственное учреж дение Республики Коми «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощ и».

6. Государственном у учреж дению  Республики К оми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и»:

6.1. обеспечить выполнение работ по проведению  Тестирования с



обучаю щ имися образовательны х организаций Республики Коми в 
соответствии с техническим  заданием  и сметой расходов, утверж денными 
прилож ениями 7 и 8 к настоящ ем у приказу, за  счет средств республиканского 
бю джета Республики К оми по отрасли «О бразование», предусмотренны х на 
реализацию  ком плекса процессны х мероприятий 4.06 «Создание современных 
условий в организациях в сфере образования» (П роведено социально
психологическое тестирование обучаю щ ихся образовательных организаций 
Республики К оми) Государственной программы Республики Коми «Развитие 
образования», утверж денной постановлением П равительства Республики 
Коми от 31 октября 2019 года №> 522;

6.3. обеспечить достиж ение значений результатов использования 
субсидии согласно прилож ению  9 к настоящему* приказу;

6.4. организовать проведение обучения педагогических работников по 
внедрению  обновленной методики Тестирования с использованием 
программного ком плекса А РМ БО С в срок до 15.09.2024.

6.5. организовать м ониторинг выполнения муниципальны ми органами 
управления образованием , образовательными организациями независимо от 
ведомственной подчинённости, а также образовательным и организациями 
высш его образования по форме согласно прилож ению  6 к настоящ ему 
приказу:

6.5.1. планов информационно-разъяснительной кампании с 
обучаю щ имися, их  родителям и (законны ми представителями), 
педагогическими работниками с целью  повыш ения активности участия в 
Тестировании и сниж ения отказов от участия в нем в срок до 30 сентября 2024 
г.;

6.5.2. планов проведения Тестирования в срок до 01 ноября 2024 г.;
6.5.3. планов участия обучаю щ ихся образовательны х организаций в 

профилактических медицинских осмотрах в срок до 10 ию ня 2025 г.;
6.5.4. планов м ероприятий по оказанию  психолого-педагогической 

помощ и и коррекционном у сопровож дению  обучаю щ ихся «группы риска» в 
срок до 10 ию ня 2025 г.

6.6. обеспечить прием от муниципальны х органов управления 
образованием, образовательны х организаций независимо от ведомственной 
подчинённости, а такж е образовательных организаций высш его образования 
актов передачи результатов Тестирования, заверенны х руководителями 
образовательных организаций, в срок до 01 ноября 2024 г.;

6.7. обеспечить обработку, анализ, обобщ ение, подготовку сводной 
итоговой информации о результатах проведения Тестирования и  представить 
ее в отдел развития общ его образования и  воспитания в срок до 12 ноября 2024 
г.;

6.8. сформировать итоговый акт результатов Тестирования в срок до 14 
ноября 2024 г.;

6.9. обеспечить хранение результатов Тестирования и соблю дение их 
конфиденциальности, защ иту от неправомерного доступа, уничтож ения, 
модифицирования, копирования, предоставления, распространения, а также от



иных неправомерны х действий в соответствии с законодательством 
Российской Ф едерации в области защ иты информации.

6.10. обеспечить организационно-техническое сопровож дение в части 
заполнения форм ежегодного мониторинга организации и проведения 
социально-психологического тестирования обучаю щ ихся в 
общ еобразовательных и профессиональны х образовательны х организациях 
Республики Коми, проводимого Д епартам ентом  государственной политики в 
сфере защ иты прав детей М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации.

7. Реком ендовать руководителям  муниципальны х органов 
управления образованием:

7.1. организовать размещ ение на официальны х сайтах образовательных 
организаций утверж денны х календарных планов проведения инф орм ационно
разъяснительной кам пании с обучаю щ имися, их родителям и (законными 
представителями), педагогическими работниками об актуальности 
проведения Тестирования с целью повыш ения активности участия в 
Тестировании и сниж ения отказов от участия в нем в срок до 20 сентября 2024 
г.;

7.2. провести информационно-разъяснительную  кампанию  среди 
обучаю щ ихся, их  родителей (законных представителей), педагогических 
работников об актуальности проведения Тестирования с целью  повыш ения 
активности участия в Тестировании и сниж ения отказов от участия в нем в 
срок до 25 сентября 2024 г.;

7.3. организовать получение письм енны х инф ормированны х согласий 
на участие в Тестировании и сформировать поименны е списки обучаю щ ихся, 
достигш их 13-летнего возраста (с 7 класса), один из родителей (законных 
представителей) которых дал согласие на участие в Тестировании, а также 
обучаю щ ихся 15-ти лет и старш е, давш их согласие на участие в Тестировании, 
в срок до 25 сентября 2024 г.;

7.4. организовать размещ ение на официальны х сайтах образовательных 
организаций утверж денны х календарных планов проведения Тестирования в 
срок до 29 сентября 2024 г.;

7.5. организовать предоставление актов передачи результатов 
Тестирования образовательных организаций в адрес государственного 
учреж дения Республики Коми «Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощ и» в срок до 31 октября 
2024 г.;

7.6. обеспечить направление образовательным и организациями, 
отнесенных по итогам Тестирования к «группе риска», поим енны х списков 
обучаю щ ихся, давш их письменное согласие на прохож дение 
профилактических м едицинских осмотров, в учреж дения здравоохранения, 
проводящ ие профилактические медицинские осмотры , в срок до 15 декабря 
2024 г.;

7.7. обеспечить взаимодействие образовательны х организаций с 
учреж дениями здравоохранения по организации профилактических 
медицинских осмотров обучаю щ ихся в период с января по май 2025 года;



7.8. направить в адрес государственного учреж дения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и» информацию  о прохож дении обучаю щ имися 
образовательных организаций профилактических медицинских осмотров 
согласно прилож ению  6 к настоящ ем у приказу в срок до 10 ию ня 2025 г.;

7.9. направить в адрес государственного учреж дения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и» планы  мероприятий по оказанию  психолого- 
педагогической помощ и и коррекционном у сопровож дению  обучаю щ ихся 
«группы риска» в срок до 04 декабря 2024 г.

8. Руководителям  государственны х образовательных организаций, 
функции и полномочия учредителя в отнош ении которых осущ ествляет 
М инистерство образования и науки Республики Коми:

8.1. организовать размещ ение на официальны х сайтах учреждений 
утверж денны х календарны х планов проведения инф ормационно
разъяснительной кампании с обучаю щ имися, их родителям и (законными 
представителями), педагогическими работниками об актуальности 
проведения Тестирования с целью  повыш ения активности участия в 
Тестировании и сниж ения отказов от участия в нем  в срок до 20 сентября 2024 
г.;

8.2. провести информационно-разъяснительную  кампанию  среди 
обучаю щ ихся, их родителей (законных представителей), педагогических 
работников об актуальности проведения Тестирования с целью  повыш ения 
активности участия в Тестировании и снижения отказов от участия в нем в 
срок до 25 сентября 2024 г.;

8.3. организовать получение письменны х инф ормированны х согласий на 
участие в Тестировании и сформировать поим енны е списки обучаю щ ихся, 
достигш их 13-летнего возраста (с 7 класса), один из родителей (законных 
представителей) которых дал согласие на участие в Тестировании, а также 
обучаю щ ихся, достигш их 15-летнего возраста, давш их согласие на участие в 
Тестировании, в срок, до 25 сентября 2024 г.;

8.4. организовать размещ ение на официальны х сайтах учреждений 
утверж денны х календарны х планов проведения Тестирования в срок до 29 
сентября 2024 г.;

8.5. организовать предоставление актов передачи результатов 
Тестирования образовательны х организаций в адрес государственного 
учреж дения Республики Коми «Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощ и» в срок до 31 октября 
2024 г.;

8.6 обеспечить направление образовательным и организациями, 
отнесенных по итогам Тестирования к «группе риска», поим енны х списков 
обучаю щ ихся, давш их письменное согласие на прохож дение 
профилактических медицинских осмотров, в учреж дения здравоохранения, 
проводящ ие профилактические медицинские осмотры, в срок до 15 декабря 
2024 г.;



8.7. обеспечить эффективное взаимодействие образовательных 
организаций с учреж дениями здравоохранения по организации 
профилактических медицинских осмотров обучаю щ ихся в период с января по 
май 2025 года;

8.8. направить в адрес государственного учреж дения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и» инф ормацию  о прохож дении обучаю щ имися 
образовательных организаций профилактических медицинских осмотров 
согласно прилож ению  6 к  настоящ ему приказу в срок до 10 ию ня 2025 г.;

8.9. организовать разработку планов мероприятий по оказанию  
психолого-педагогической помощ и и коррекционном у сопровож дению  
обучаю щ ихся «группы риска» в срок до 15 ноября 2024 г.;

8.10. направить в адрес государственного учреж дения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и» планы мероприятий по оказанию  психолого
педагогической помощ и и  коррекционному сопровож дению  обучаю щ ихся 
«группы риска» в срок до 04 декабря 2024 г.

9. Руководителям  профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высш его образования, функции и полномочия 
учредителя, в отнош ении которых не осущ ествляет М инистерство 
образования и науки Республики Коми, рекомендовать:

9.1. организовать размещ ение на официальны х сайтах учреждений 
календарны х планов проведения информационно-разъяснительной кампании 
с обучаю щ имися, их родителям и (законны ми представителями), 
педагогическими работникам и об актуальности проведения Тестирования с 
целью повыш ения активности участия в Тестировании и сниж ения отказов от 
участия в нем  согласно прилож ению  1 в срок до 20 сентября 2024 г.;

9.2. провести инф ормационно-разъяснительную  кампанию  среди 
обучаю щ ихся, педагогических работников об актуальности проведения 
Тестирования с целью  повыш ения активности участия в Тестировании и 
снижения отказов от участия в нем в срок до 25 сентября 2024 г.;

9.3. организовать получение письменных инф ормированны х согласий на 
участие в Тестировании согласно прилож ению  3 и сформировать поименные 
списки обучаю щ ихся, давш их согласие на участие в Тестировании, в срок до 
25 сентября 2024 г.;

9.4. организовать размещ ение на официальны х сайтах учреж дений 
календарны х планов проведения Тестирования согласно прилож ению  2 в срок 
до 29 сентября 2024 г.;

9.5. организовать направление результатов Тестирования, актов 
передачи результатов Тестирования согласно прилож ению  5 в адрес 
государственного учреж дения Республики Коми «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощ и» в срок до 31 
октября 2024 г.;

9.6. обеспечить направление поименных списков обучаю щ ихся, давш их 
согласие на прохож дение профилактических медицинских осмотров по итогам



Тестирования, в м едицинские организации, проводящ ие профилактические 
медицинские осмотры , в срок до 15 декабря 2024 г.;

9.7. обеспечить взаимодействие с учреж дениями здравоохранения по 
организации профилактических медицинских осмотров обучаю щ ихся в 
период с января по м ай 2025 года;

9.8. направить в адрес государственного учреж дения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и» информацию  о прохож дении обучаю щ имися 
образовательных организаций профилактических медицинских осмотров 
согласно прилож ению  6 к настоящ ему приказу в срок до 10 ию ня 2025 г.;

9.9. разработать план мероприятий по оказанию  психолого
педагогической помощ и и коррекционному сопровож дению  обучаю щ ихся 
«группы риска» в срок до 15 ноября 2024 г.;

9.10. направить в адрес государственного учреж дения Республики Коми 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощ и» планы профилактической работы  образовательных 
организаций с обучаю щ имися, попавш ими в «группу риска», в срок до 04 
декабря 2024 г.

10. О тделу развития общ его образования и воспитания, отделу' 
профессионального образования и науки, отделу интернатных учреж дений и 
специального образования обеспечить контроль участия подведомственных 
образовательных организаций в Тестировании.

11. О тделу развития общ его образования и воспитания:
11.1. обеспечить руководство и контроль за организацией и проведением 

Тестирования;
11.2. направить в М инистерство здравоохранения Республики Коми 

итоговы й акт результатов Тестирования с указанием  образовательных 
организаций для прохож дения профилактических м едицинских осмотров, 
вклю чаю щ их хим ико-токсикологические исследования, в срок до 15 ноября 
2024 г.;

11.3. проинф орм ировать А нтинаркотическую  комиссию  Республики 
Коми, М инистерство внутренних дел по Республике Коми о результатах 
Тестирования -  по требованию .

12. О тделу экономического анализа и планирования М инистерства 
образования и науки Республики Коми в рам ках Соглаш ения о порядке и 
условиях предоставления субсидии на ф инансовое обеспечение выполнения 
государственного задания и субсидии на иные цели обеспечить 
предоставление субсидии на иные цели ГУ РК «РП М С Ц  «О бразование и 
здоровье» в 2024 году на реализацию  комплекса процессны х мероприятий 4.06 
«Создание современны х условий в организациях в сфере образования» 
(П роведено социально-психологическое тестирование обучаю щ ихся 
образовательных организаций Республики Коми) Государственной 
программы  Республики Коми «Развитие образования», утверж денной 
постановлением  П равительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 
522, в размере 140 000 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек, код субсидии R 875



02 4 06 02043 001 (КФ СР 0709).
13. К онтроль за  исполнением приказа возлож ить на заместителя 

министра образования и науки Республики Коми, осущ ествляю щ его в 
соответствии с распределением  обязанностей координацию  работы  в сфере 
воспитания, общ его образования, государственного контроля (надзора) в 
рамках преданны х полномочий Российской Ф едерации.

М инистр о А
Н.В. Я ким ова



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми

от ЖЯЖЛоМь ;/0f ̂
(приложение 1)

КА ЛЕН ДА РН Ы Й  ПЛАН
проведения информационно-разъяснительной кампании 

с обучаю щ имися, их родителями (законны ми представителями), 
педагогическими работниками 

с целью  повы ш ения активности участия в Тестировании 
и уменьш ения количества отказов 

2024-2025 уч.г.

наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ,

ВУЗа

Образовательная
организация

Даты
проведения

Форма
проведения

Планируемое количество участников ИРК
родителей

(з/пр)
обучающихся педагогов специалистов 1

Всего мероприятий

С сы лка: https://forms.vandex.rU/u/62553bb3cl7bd075350774a7/

https://forms.vandex.rU/u/62553bb3cl7bd075350774a7/


УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от № vW-SL'
(приложение 2)

КА ЛЕН ДА РН Ы Й  ПЛАН
проведения социально-психологического тестирования 

обучаю щихся общ еобразовательных организаций 
и профессиональны х образовательных организаций, 
образовательных организаций высш его образования 

2024-2025 уч.г.

наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ШОУ,

ВУЗа

Образовательная
организация

Классы/курс.ы Общее количество 
обучающихся

13 лет и старше

Даты
проведения
(например,

76 12.10.2024}

Время начала |
тестирования

(например, 10.00)

7 класс/! курс
8 класс/2 курс
9  класс /3 курс
10 класс/4 курс
11 класс/S курс

Всего

С сы лка: https://forms.vandex.rU/u/66a8d06f90fa7bQel74b72b2/

https://forms.vandex.rU/u/66a8d06f90fa7bQel74b72b2/


УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от Л Я М аШ вМ  № Я Р /'Л '  
(приложение 3)

Согласие обучающегося
на участие в социально-психологическом тестировании

Я, нижеподписавшийся ( а я с я ) ____ ______
ФИО полностью

___ ___________________ ___ _____________________________ ________ ____ __________ _ _  г .р . ,
дата рождения

обучающийся (аяся)_______ класса (группы) ____________________________ _
название образовательного учреждения

добровольно даю свое согласие на прохождение мною социально-психологического 
тестирования, направленного на выявление факторов риска и защиты вовлечения, 
обучающихся в рискованное поведение.

Об условиях конфиденциальности тестирования осведомлен(а). Я получил(а) 
объяснения о цели тестирования, его длительности, а также информацию о возможных 
результатах тестирования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, 
касающиеся тестирования.

Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. Я согласен(на) выполнять 
инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего тестирование.

дата подпись



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от
(приложение 4)

Согласие родителей (законных представителей) обучающегося, 
не достигшего пятнадцатилетнего возраста, 

на участие в социально-психологическом тестировании

Я, нижеподписавшийся (аяся)_________________________________________
ФИО полностью

__________________________________________________________________________ г.р.,
дата рождения

родитель (законный представитель) ___________________________________ _
ФИО ребенка полностью

обучающегося (ейся) в _______классе ( г р у п п е ) ______________________________,
название образовательного учреждения

добровольно даю свое согласие на участие моего ребенка___________________________
________ _____ ________ __ _______________________________________________________ , ___________________ г .р .,

в социально-психологическом тестировании, направленном на выявление факторов риска 
и защиты вовлечения обучающихся в рискованное поведение.
Об условиях конфиденциальности тестирования осведомлен(а). Я получил(а) разъяснения 
о цели тестирования, его длительности, а также информацию о возможных результатах 
тестирования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся 
тестирования.
Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями.

дата подпись



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от
(приложение 5)

АКТ
передачи результатов социально-психологического тестирования 

обучающихся общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций, 
образовательных организаций высшего образования 

2024-2025 уч.г.

наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ,

ВУЗа

Установлено:
1. Общее число обучающихся в образовательной организации:
7 класс ___________ _
8 класс,_________________________ _
9 класс_______________________________
10 класс _____
11 класс,_____________ ____________ _
всего____ _______ _________ _____ _____ .
1 курс_______________________________
2 курс________ __
3 курс________ ___________________ __
4 курс____________________________ _
5 курс_____ _______ _______ _
всего________________________________.
2 . Общее число обучающихся, подлежащих СПТ (достигших 13 лет):
7 класс__________________ _____________
8 класс______ ________________________
9 класс _______ _
10 класс________ ______ _____________
11 класс_______ ___________________
всего  _____ ______________ .
1 курс..............................................................
2 курс_______________ _____________ __
3 к у р с ____________________________
4 курс_______ _________ ________ _
5 курс___________________ _
всего____________ ______________ .
3. Общее число обучающихся, давших согласие на участие в СПТ:
7 класс_______________________________
8 класс____________________ _________
9 класс___________________ ________ _
10 к л а с с _________ __
11 класс_____________________________
всего____________________________  .
1 курс _________________
2 курс__________
3 курс________________ _____________
4 курс__________________________ _ _ _
5 курс_________________ _____________
всего  ________________________ .
4. Общее число обучающихся, принявших участие в СПТ:



7 класс________________________ ______
8 к л а с с ______  ___________
9 класс _______ _________________ _
10 класс ____________________ _
11 класс____________________________
всего________________________________.
1 курс_______________________________
2 курс_______
3 курс________ _ _ __________ _______
4 курс_______________________________
5 курс______________ _
всего  _______ ________________ ______•
5. Общее число обучающихся, которые не прошли СПТ (с указанием конкретных причин неучастия
в СПТ по каждому обуча 
7 класс

ющемуся):
, причины:

8 класс , причины:
9 класс , причины:
10 класс , причины:
11 класс , причины:
всего
1 курс_______ _________________ , причины:.
2 курс________________________ , причины:
3 курс________________________ , причины:
4 курс_______________ , причины:
5 курс________________________причины:
всего

Руководитель комиссии

Член комиссии 

Член комиссии

/
подпись расшифровка

М П

/
ПОДПИСЬ расшифровка

ПОДПИСЬ расшифровка

/Член комиссии
подпись расшифровка



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от
(приложение б)

Мониторинг эффективности проведения Тестирования
2024-2025 уч.г.

наименование муниципального органа управления образованием, государственного образовательного учреждения, ГПОУ,
ВУЗа

Адреса официальных сайтов учреждений, участвующих в социально-психологическом 
тестировании (в срок до 15.09.2024) -  предоставить в формате .doe:

Наименование органа управления 
образованием' образовательной 
организации

Адрес официального сайта Действующий 
электронный адрес 
координатора СПТ в ОО, 
органе управления 
образованием

Информационно-разъяснительная кампания с обучающимися, их родителями (законными 
представителями), педагогическими работниками с целью повышения активности участия в 
Тестировании и снижения отказов (в срок до 30.09.2024): _̂________________________ _______
Количеет
во
образоват
ельных
организац
ИЙ,
принявши 
х участие 
вИРК

Количес
тво
меропри 
ятий для 
родител 
ей
(родител 
неких 
собрани 
й и т.д.)

Колич
ество
родите
лей,
пращи
вших
участи
е в
ИРК

Количес
тво
меропр
иятий
ДЛЯ
обучаю 
щихся 
(классн 
ый час, 
встречи 
и т.д.)

Количес
тво
обучаю
щихся,
приняв
ших
участие 
в ИРК

Кодиче
ство
меропр
иятий
ДЛЯ
педагог
ов
(педсов
ет,
встречи 
и т.д.)

Колич
ество
педаго
гов,
приня
вших
участи
е в
ИРК

Количес
тво
узких
специал
истов,
приняв
ших
участие 
в ИРК

Наибол
ее
эффект
явный
опыт -
ссылки
на
размещ
ение на
сайтах
ОО

Проведение Тестирования (в срок до 01.11.2024):
Количество 
образовательных 
организаций, 
подлежащих СПТ

Количество 
образовательных 
организаций, принявших 
участие в СПТ

Из них обеспечили 
охват Тестированием не 
менее 91%
обучающихся

Из них провели 
Тестирование с 
соблюдением 
сроков

Участие обучающихся образовательных организаций в профилактических медицинских 
осмотрах (ПМО), в срок до 10.06.2025:

Количество Количество | Количество Количество
образовательных обучающихся, ! обучающихся, обучающихся,
организаций, которые подлежат 1 давших согласие на принявших участие в
принимающих участие в ПМО 1 участие ПМО ПМО



пмо ~ ]
Оказание психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению 
обучающихся «группы риска», срок до 10,06.2025;

Количеств
о
образоват
ельных
организац
ИЙ,
принявши 
х участие

Количес
тво
меропр
иятий
ДЛЯ
обучаю
щихся

Количес
тво
обучаю
щихся,
приняв
ти х
участие

Количе
ство
меропр
иятий
для
родится
ей

Копии
ество
родите
лей,
приняв
ших
участи
е

Количе
ство
меропр
иятий
ДЛЯ
педагог
ов

Колич
ество
педаго
гов,
приняв
ших
участи
е

Количес
тво
узких
специал
истов,
приняв
ших
участие

Наибол
ее
эффект
ИБНЫЙ
опыт -
ссылки
на
размещ
ение на
сайтах
0 0



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от, ^  У.9/-Л'
(приложение 7)

Техническое задание
на приобретение лицензионного использования программного 

комплекса «АРМЕОС»

1. Наименование работ: приобретение лицензионного использования 
программного комплекса «АРМБОС» на период 2024-2025 года.

2. Сроки выполнения: с 01 сентября 2024 г. по 20 декабря 2025 г.
3. Место проведения работы: г. Сыктывкар
4. Цель работы: проведение социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также образователышх 
организациях высшего образования.

5. Целевая аудитория, на которую направлено выполнение работы: 
обучающиеся общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций, а также образовательных организаций высшего 
образования.

6. Содержание работы: закупка лицензионного доступа к программному 
комплексу «АРМБОС» в соответствии с Федеральным законом «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

7. Требования к организации работы: работа должна быть выполнена 
полностью, качественно.

8. Необходимость привлечения соисполнителей: по мере
необходимости.

9. Организация взаимодействия с Заказчиком при выполнении работ: 
решение организационных вопросов по приобретению лицензионного 
использования программного комплекса «АРМБОС».

10. Ожидаемые результаты работы: проведение социально
психологического тестирования обучающихся общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных организаций, а также 
образовательных организаций высшего образования.

11. Финансовая стоимость работы: 140 000 (сто сорок тысяч) рублей.



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми 

от № # 9/ -  ' ' " ■

(приложение 8)

Смета расходов на выполнение работ 
по приобретению лицензионного использования программного комплекса

«АРМБОС»

№
п/п Назначение расходов Сумма

' 1 . Приобретение лицензионного использования программного 
комплекса АРМБОС

140 000,00

1 ИТОГО 140 000,00



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Коми

ОТ

(приложение 9)

ЗНАЧЕНИЯ
результатов использования субсидии на иные цели: 

«Проведено социально-психологическое тестирование обучающихся 
образовательных организаций Республики Коми»

№
п/п

Наименование организации Значение результатов 
использования субсидии на 

иные цели, количество 
мероприятий
2024-2025г

1. Государственное учреждение Республики 
Коми «Республиканский центр психолого- 
педагогической, медицинской и 
социальной помощи»

1


